some form of `pagan' ritual. (The one `pagan' practice to which A. applies the word elsewhere is at en. Ps. 57.4, `respondeat forte aliqua dura et mala mathematicus; curritur ad aruspicem ut *expietur*; respondeat haruspex non se posse *expiare*; maleficus quaeritur.' There the sacrificial implication is probably also present; cf. *conf.* [4.2.3](#), where consulting a *haruspex* implies consenting to sacrifice.) Cf. en. Ps. 30. en. 2 s. 2.12, `forte utiliter et in malum incidisti quem bonum putasti, ut in ubere quasi materno amaritudinem invenires, et ea offensione repellereris, et ad cibum validiorem invitareris. faciunt enim hoc nutrices mammothreptis, ut aliqua amara ponant in papillis suis, quibus offensi parvuli ab ubere resiliant et ad mensam *inhient*.' (The same lore at s. 311.17.14.)

nisi vero et ista innocentia est: In cataloguing the errancy of boyhood, he comes to the same ironic phrase: [1.19.30](#), `istane est innocentia puerilis?'

licet probes: The generic second person is rare in *conf.* (here a momentary lapse in the nominal address of the whole text to God), and here with the only occurrence of *licet* governing subjunctive in a main clause (but *licet* only 5x in *conf.*).